<sup>241</sup> *Catalogus sanctorum et gestorum eorum* prvi put je izašao u Vicenzi 1493, a postoji više izdanja. Iz dostupnih primjeraka na Internetskim stranicama (google. books), moguće je uočiti i varijacije samog naslova. Jedno od izdanja čuva se u Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici u Zagrebu, kataloški opis: Natali, Pietro, *Catalogus sanctorum et gestorum eorum ex diversis columnibus collectus/editedus a reverendissimo in Christo patre domino Natalibus de Venetiis Dei gratia episcopo Equilino; [Impressum Lugduni: per Jacobum Saccon, anno Domini millesimo quingentesimo decimonono, di vero ultimo mensis Januar [1519] ; [4], cxxiv listova; ilustr, prizori iz života svetaca, tiskano dvostupčano; 4° (34cm). Uvezeno u drvene korice, hrbat i manji dio korica u koži s utisnutim ornamentima. NSK\_ZR Zriniana; na naslovnici: H. L. B d Wlassim. Također, valja istaknuti da se u spomenutoj zbirci tekst o Ivanu Damaščanskome donosi u *Liber Quartus* te u *Capitulum cxxxv*, barem što se tiče primjeraka iz 1521. i 1543, dok folijacija i paganizacija odstupaju od primjerka do primjerka.*

U *Catalogus sanctorum et gestorum eorum*<sup>242</sup> Ivana Damaščanskoga se povezuje s carem Teodozijem, čini se ipak Teodozijem III, a ne I. Govori se da je Damaščanski sin Židova Mešue, da dobro poznaje grčku, hebrejsku i latinsku literaturu, da se obratio na kršćanstvo te o gubitku desne ruke koja mu je ozdravljena molitvom Djevici Mariji. Naravno ima i netočnih podataka koje Marulić ne koristi, npr. Marulić ne spominje da bi Saraceni zarobili Ivana Damaščanskoga.

<sup>242</sup> „De sancto Joanne damasceno presbytero. Capitulum cxxxv. Joannes presbyter cognomine damascenus apud constantinopolim floruit tempore theodosii. iii imperatoris. Hic filius mesue saraceni apud damascii exortus unde et damascenus dictus est/ab annis puerilibus cultu iude in iudaismo natus et educatus liberalibus scientiis et philosophicis imbutus: literisque grecis hebraitis pariter et latinis eruditus libros utiles in medicinalibus utpote peritisimus medicus confecit. De iudaismo tandem adhuc iuuenis ad christum conuersus constantinopolis veniens sub anastasio secundo imperatore monachalem habitum sumpsit. Et virgo permanens in amorem beate virginis totum se contulit: pluraque dictamina in eius laudibus componebat et composita scribebat: multisque (nobilium) filiis multa legebat. Cum autem die quadam post lectionem (cum) scholaribus iret spatiando: saracenorum cum subito rapuerunt: et egyptu(m) ducentes cuidam saraceno diuiti vedniderunt. Qui aduertens eius peritiam filium suum eidem instruendum tradidit: et ipsum honorifice tractauit. Qui puerum acerrimi ingenii infra paucum annos plenis erudiuit: illeque magistri modum dictandi et scribendi ad eo didicit: ut nec stilum scripture alterutrius quis discernere posset. Mortuo vero anastasio imperatore: theodosius factus imperator: qui in iuuentute ei fuerat amicissimus. Joannem precibus ac precio multo a saraceno vedemis: quem constantinopolim deductum suum cancellarium fecit: eiusque consilio et industrie curiam totam regendam commisit. Filius autem saraceni quem docuerat iam magnus effectus et glorie preceptoris inuidens: cogitans honorem magistri consequi posset: constantinopolim veniens sub nomine ioannis literas confinxit quas saracenorum soldano dirigebat: in quibus ei significabat quod memor beneficiorum in partibus egypti a saracenis receptoru(m) libenter vellet soldanu(m) grecie dominari: et quod imperator exercitum grecorum ad partes remotas conducere debebat. Et quod si cum gente sua ad urbem regiam festinaret: subito et sine obstaculo imperium grecie obtineret. Has autem literas iuuenis ille in consistorio causaru(m) ex industria proiecit: et abiit. Reperte igitur littere et imperatori Theodosio exhibite proculdubio Joannis epistole sunt indicatae attendo modo dictaminis et scripturae. Captus joannes imperatori presentatur: et an literas illas scripserit: ipsum augustus sciscitur. Joannes respondet quod stilum et literarum formam suum esse negare nequit: sed teste deo illas epistolas nunquam scripsit. Cunque propter confusam responcionem adhuc maior suspicio esset contra cum: et quidam ipsum ut proditorem dicerent oecidendum. Imperator fecit ei dexteram amputari: et preditorem suum et imperii publice proclamari et ad perpetuam eius confusionem manum in ecclesia sue abbatie suspendi: ipsumque ad manasterium suum iussit reduci. Qui sepius cum lachrymis virginis solarium implorarabat: et iniuiam patientissime tolerabat. Cum autem quadam die veneris nocte diei sabbati aduenientis dudum in oratione vigilasset: et truncum brachium virgini ostendisiet: et post fletum leuiter dormitasset: virgo gloria ei apparuit: eumque confortare cepit. Ille vero econtra se nimium asserebat dolore: quia confusionem suam et monachorum continue compellabatur aspicere: et quia de ea reperta dictamina non poterat ut solebat conscribere corpus dominicum de ipsa celebrans amplius contrectare. Tunc beata virgo manum appensam: ut sibi per somnium videbatur accepit: et omni dolore remoto brachio restituit. Euigilans Joannes mannum sibi restitutam inuenit: et que erat iam arida corne recentem conspexit. Ipsaque die sacris indutus missam beate virginis cunetis stupentibus solenniter celebrauit. Imperator miraculum videns Joanni veniam petit: isipsumque in officio suo restituens honorifice cum pertractauit. Quesuitque ab eo si aliquem suum modum dietandi et scribendi docuerat: illeque cuncta per ordinem ei narrat. Quesitus calumniator capit: et peccatum confitens suspendio iudicator: sed ioanne pro eo interueniente mors in exilium commutatur. Post aliquod annos sanctus vir officio renunciauit: et in monasterio suo degens in sancta religione vitam finiuit anno. lxxv. etatis sue nonum Maii sepultus constantinopoli miraculis clarus. Hic sanctus doctor librum composuit orthodoxe fidei ceratum traditionem continentem in quattuor libris digestum: quem burgredius pisanus causidicus eugenio pape tertio de greco transtulit in latinum. Librum etiam compilavit de vita et moribus saluatoris: et omnia christi et genitricis gesta ab incarnatione usque ad ascensionem seriose et particulariter continentem. Librum de laude virginis rhythmico stylo latine compositum. Scripsit etiam vitam eremitarum. Alios(que) plures elegantes sermones et tractatus perutiles compilauit. Hymnos et sequentias et alias laudes in honorem genitricis et geniti metro dictauit: que quia greco sermone congesta fuerant metro transferri non ptuerunt. Et alia plura utilia digessit.“ *Catalogus Sanctorum. Sanctorum Katalogus vitas: passiones: et miracula commodissime annexen: Ex variis voluminibus selectus Que edidit Reuerendissimus in Christo pater dominus Petrus de Natalibus Venetus: Dei gratia (episcopum Equulinum). Simulque et cura non vulgari: et emaculate quantum fieri potuit praelis nostris indidimus. Veneut lugd. apd. Jacobum Bisioti in vico Mercuriali. 1543. Liber Quartus, Capitulum cxxxv. ff. LXXIX. v. -LXXX. r.*